
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

DÉLIBÉRATION n°2019/114 
 
 
 
L’an deux mille dix-neuf et le 30 Octobre à 19 heures, le Conseil Municipal de LANNEMEZAN, 

légalement convoqué le 22 Octobre, s’est réuni sous la présidence de Monsieur Bernard PLANO, Maire. 
 
 
Présents : Mesdames et Messieurs Gisèle ROUILLON, Alain DASSAIN, Madeleine SERIS, Jean-Manuel 

CAMACHO, Françoise PIQUE, Alain MAILLE, Zoulikha CHEBBAH et Jean-Marie DA BENTA, Adjoints, Isabelle ORTE, 
Pierre DUMAINE, Marie-José PARET, Jean-Pierre CABOS, Pascal AUDIC, Stéphanie LAGLEIZE, Pierre DELPERIE, 
Véronique BAZERQUE, Nicolas TOURON, Laurent LAGES et Stéphanie NOGUES. 

 
 
Absents ayant donné procuration : Nicole MARQUIE à Gisèle ROUILLON, Sandrine DURAN à Jean-

Marie DA BENTA, Jean-François CROUAU à Laurent LAGES et Françoise ARVEUX à Stéphanie NOGUES. 
 
 
Absents : Patrick CASTERAN, Joëlle PEYRO, Thomas LECOMPTE, Patrick PALMER et Philippe 

LACOSTE. 
 
Secrétaire de séance : Jean-Marie DA BENTA. 

 
 
Objet : Finances - Attribution d’indemnité au receveur municipal 

 
 

 Vu l’article 97 de la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des 
communes, des départements et des régions,  
  
 Vu le décret n° 82.979 du 19 novembre 1982 précisant les conditions d’octroi d’indemnités par les 
collectivités territoriales et leurs établissements publics aux agents des services extérieurs de l’Etat,  
  
  Vu l’arrêté interministériel du 16 septembre 1983 relatif aux indemnités allouées par les communes 
pour la confection des documents budgétaires,  
  
  Vu l’arrêté interministériel du 16 Décembre 1983 relatif aux conditions d’attribution de l’indemnité de 
conseil allouée aux comptables non centralisateurs du Trésor chargés des fonctions de receveurs des communes 
et établissements publics locaux,  
  
  Vu l’article 3 de l’arrêté précité, une nouvelle délibération doit être prise lors du changement de 
Comptable du Trésor. 
 
 Monsieur Pierre BEZOMBES ayant quitté ses fonctions au 31 août 2019 et ayant été remplacé au 1er 
septembre 2019 par Madame Ludivine LABEYRIE, 
 
 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL, 
 
- le Maire entendu, après en avoir délibéré et à l’unanimité, 
 

Nombre de Conseillers 
- en exercice : 29 
- présents : 20 
- procurations : 4 
- ayant pris part au vote : 24 

Accusé de réception en préfecture
065-216502583-20191114-2019-114-DE
Date de télétransmission : 14/11/2019
Date de réception préfecture : 14/11/2019



DECIDE 
 
 
 de demander le concours du receveur municipal pour assurer des prestations de conseil et d’assistance en 
matière budgétaire, économique, financière et comptable définies à l’article 1 de l’arrêté du 16 décembre 
1983 ; 
 
 d’accorder à Madame Ludivine LABEYRIE, receveur municipal : 
 

- l’indemnité de conseil au taux de 100% par an, indemnité qui sera calculée selon les bases définies à 
l’article 4 de l’arrêté interministériel du 16 décembre 1983 précité ; 

 

- l’indemnité de confection des documents budgétaires pour un montant de 45,73 €. 
  
  Pour l’année 2019, ces indemnités seront calculées au prorata temporis. 
 
 
  
  
   
 
 
         Pour copie conforme, 

 Le Maire, 
 
 
 

 
Affiché le 14 Novembre 2019 

Accusé de réception en préfecture
065-216502583-20191114-2019-114-DE
Date de télétransmission : 14/11/2019
Date de réception préfecture : 14/11/2019


